令和 2年 1月吉日

保護者各位

レノファ山口スポーツクラブ

理事長 髙橋理文

2020年度 選手コースジュニアセレクション説明

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。2019 年度も当クラブの活動に格別のご高

配を賜り、厚く御礼申し上げます。

標記の件につきまして、レノファ山口サッカースクールに所属している子ども達の中から、希望者

を対象に行う選手コースジュニアセレクションについてお知らせいたします。

レノファ山口 FCアカデミーではスクールを含む小学生から中学生及び高校生までの段階を踏んだ

一貫指導を行い、将来のレノファ山口 FCで活躍する選手の育成を目指しております。

その際、発育発達や個人差など、年代の特徴に応じた接し方や指導方法、技術的・戦術的・身体的

な要素を考慮して子供達の成長に携わる必要があります。その為、レノファ山口 FCアカデミーでは

U-18（高校生）U15（中学生）年代に続いて、2016 年度より U-12 年代の選手コースセレクション

を実施し、個人差が大きい年代の特徴に応じて最適な人数で活動できるようしております。

U-12 年代のセレクションは、対象を U-12・U-11・U-10カテゴリーに、対象学年を現小学 5年生

から 1年生とさせていただきます。

先にも述べたように、この年代の子供達は同学年でも心身の成長において個人差が少なくありませ

ん。そのような中で多くの子供達の可能性を考え、2017年 4月よりスクール生でも週末の練習や対

外試合・遠征などを行うスクールチーム「レノファ山口 FCシンバ」を立ち上げました。

現在レノファ山口 FCアカデミーのスクールに所属している子供達や保護者の皆様は、上記の趣旨

をご確認いただき、スクール活動やシンバの活動・選手コースセレクションをお考え下さい。

選手コースセレクションに合格した場合はアカデミー選手として選手登録を行うので、他のクラブ

との併用はできません。セレクションを受けるにあたり、所属チームがある場合は事前にチームに確

認をしてからセレクションに参加してください。

皆様のご理解ご協力お願いいたします。

選手コースセレクション

対象学年 現 1年生～5年生

参加資格 レノファ山口スクール会員であること

対象カテゴリー

U-12（新小学 6年生）

U-11（新小学 5年生）

U-10（新小学 4年生以下）

備考

新小学３年生、新２年生でセレクションに

合格した場合は U-10 カテゴリーに所属す

ることになります。

【お問い合わせ】レノファ山口 FCアカデミー事務局

083-941-5416